

List Przewodniczącego Rady Nadzorczej mBanku S.A. do Akcjonariuszy

Szanowni Akcjonariusze,

Miniony, 2019 rok, dał nam wiele powodów do zadowolenia i satysfakcji z jednej strony, z drugiej zaś, był pełen obaw co do przyszłości sektora bankowego w Polsce.

Był to kolejny rok, w którym osiągnięte wyniki biznesowe i finansowe potwierdzają skuteczność przyjętego modelu biznesowego i strategii Grupy mBanku.

mBank jest synonimem młodości i nowoczesności, ikoną mobilności i empatii wobec klienta. Nasze ciągle udoskonalane serwisy, mobilny i internetowy, wielokrotnie docenione i nagrodzone za pro-klientowskie podejście i prostą, przyjazną obsługę są niewątpliwie powodem do dumy. W 2019 roku bank wprowadził do aplikacji szereg usprawnień, dzięki którym korzystanie z serwisów jest jeszcze łatwiejsze i przyjemniejsze. Liczba aktywnych użytkowników aplikacji mobilnej w 2019 roku wzrosła o 27,6% osiągając niemal 1,9 mln. Bank ma najwyższy na rynku udział użytkowników aplikacji mobilnej w bazie klientowskiej.

Grupa mBanku w 2019 roku rozwijała i usprawniała działalność kredytową. Portfel kredytowy brutto Grupy mBanku przyrósł o 11% w stosunku do poziomu z końca 2018 roku. Wolumen kredytów korporacyjnych wzrósł o 8%, a kredyty dla klientów detalicznych, dzięki rekordowej sprzedaży kredytów mieszkaniowych (+77%) i kredytów niehipotecyjnych (+15%), zwiększyły się o 14%. Odnotowano również wzrost bazy depozytowej, w szczególności wolumenu depozytów detalicznych (o 17,8%), przy silnym napływie środków klientów na rachunki bieżące i oszczędnościowe.

Dzięki wysokiej dynamice wolumenów w 2019 roku, mBank zwiększył swoje udziały rynkowe: w kredytach detalicznych do 7,0%, w kredytach dla przedsiębiorstw do 7,5%, w depozytach detalicznych do 7,0% i w depozytach przedsiębiorstw do 9,9%.

Rozwój biznesu znalazł odzwierciedlenie w dochodach Grupy mBanku. W 2019 roku osiągnęły one najwyższy poziom w historii: 5,5 mld zł. Zysk netto Grupy przypadający na akcjonariuszy mBanku (1 010,4 mln zł) był niższy niż w roku poprzednim, głównie z powodu wysokich rezerw na ryzyko prawne związane z kredytami walutowymi.

Silna baza kapitałowa pozwala na kontynuację stabilnego wzrostu Grupy w dłuższej perspektywie.

W 2020 roku wraz z odbyciem Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia kończy się obecna kadencja Rady Nadzorczej. Kadencja ta wyróżnia się wyjątkowo wszechstronnym i zróżnicowanym składem Rady, gdyż staranny dobór jej Członków odzwierciedla różnorodność ich doświadczeń zawodowych, posiadanej wiedzy i umiejętności. Kompetencje Członków Rady znakomicie pokrywają obszary działalności mBanku.

W związku z kończącą się obecną kadencją Rady Nadzorczej, chciałbym w imieniu całej Rady złożyć podziękowania Zarządowi za konstruktywną i efektywną współpracę, a także Wam drodzy Akcjonariusze za okazywane zaufanie dla działalności mBanku.

Po 26 latach kończy się moja formalna współpraca z bankiem. Dziękuję Zarządowi za wspaniałą, modelową wręcz współpracę z Radą Nadzorczą. Serdecznie dziękuję również wszystkim Członkom Rady Nadzorczej za osobiste zaangażowanie oraz wielki wkład w pracę Rady, a przyszłej Radzie Nadzorczej życzę dalszej owocnej współpracy z Zarządem dla osiągnięcia wytyczonych celów.

Maciej Leśny
Przewodniczący Rady Nadzorczej